
 

 

Tisková zpráva, Praha, 22. 5. 2019 

Silvia Hroncová rezignovala na vrcholnou 
funkci  

v Opeře ND a SO 
Silvia Hroncová dnes doručila řediteli Národního Divadla, prof. Janu Burianovi, svoji 
rezignaci na post ředitelky Opery ND a SO ke dni 23. 5. 2019. 

„Dovolte mi poděkovat celému týmu Opery Národního divadla a Státní opery za 
skvělé šestileté období. Během těchto let jsme společně překlenuli náročné 
období rekonstrukce Státní opery, dosáhli mnoha uměleckých úspěchů na 
domácí i zahraniční scéně a měli dobré ekonomické výsledky a návštěvnost. 
Moje rozhodnutí rezignovat na post ředitelky podmínily dlouhodobě 
nevyjasněná situace spojená s novou sezónou, rozdílné názory na budoucí 
směřování opery, na její organizační a personální strukturu a obsazení i chod 
opery. Pan ředitel ND Jan Burian má na věci jiný pohled a já ho ve své pozici 
dosud respektovala, ale v souvislosti s napjatou situací v opeře, která 
vyvrcholila otevřeným dopisem řediteli divadla, který podepsalo téměř 350 
zaměstnanců opery, tuto situaci a vypjaté pracovní prostředí dále nemohu 
akceptovat. Bylo pro mě velkou ctí pracovat pro Národní divadlo, všem děkuji 
za skvělou spolupráci." řekla Hroncová. Silvia Hroncová působila ve funkci 
ředitelky Opery Národního divadla a Státní opery od roku 2013. Před tím byla 
generální ředitelkou Slovenského národního divadla a ředitelkou Divadelního ústavu 
v Bratislavě.  

 

Příloha: 

Soupis premiér, koncertů, zájezdů a ocenění za působení Petra Kofroně v pozici 
uměleckého ředitele Opery ND a SO a Silvie Hroncové v pozici ředitelky Opery ND a 
SO v letech 2013 - 2019 

 

 

 

 

 



 

 

 

SEZONA 2013/2014 
 
PREMIÉRY: 
 
A. Březina: TOUFAR  
premiéry | 18. a 19. 9. 2013 |Divadlo Kolowrat 
dirigent: Jiří Štrunc  
režie: Petr Zelenka 
 
G. Verdi: SIMON BOCCANEGRA /produkce Welsh National Opera/ 
premiéry | 25. a 26. 10. 2013 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink  
režie: David Pountney 
 
R. Wagner: TANNHÄUSER  
premiéry | 11. a 14. 1. 2014 |Státní opera 
dirigent: Hilary Griffiths  
režie: Petr Andrejs Žagars 
 
L. Janáček: PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY  
premiéry | 20. a 22. 3. 2014 |Národní divadlo 
dirigent: Robert Jindra  
režie: Ondřej Havelka 
 
G. Puccini: LA RONDINE (VLAŠTOVKA) / koncertní provedení 
premiéra | 14. 5. 2014 |Státní opera 
dirigent: Martin Leginus 
režie: Petr Jirsa 
 
KONCERTY: 
 
VERDI GALA  
10. a 13. 10. 2013 |Státní opera 
dirigent: Enrico Dovico  
 
ADVENTNÍ KONCERTY 
1., 8., 15. a 22. 12. 2013 |Národní divadlo 
dirigent: Zbyněk Müller 
 
MOZARTOVY NAROZENINY 2014 
27. 1. 2014 |Stavovské divadlo 
dirigent: Robert Jindra  
 
MATINÉ K 190. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY  
1. 3. 2014 |Národní divadlo 
 
ČESKÉ OPERNÍ GALA  
18. 5. 2014 |Národní divadlo 
dirigent: Robert Jindra 
 
 
 
 
 



 

 
ZÁJEZDY: 
 
TOUFAR 
• 28. a 29. 9. 2013 Nitra, Slovensko (Festival divadelná Nitra 2013) 
• 12. 4. 2014 Bratislava, Slovensko 
• 16. 6. 2014 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2014) 
 
DIE ZAUBERFLÖTE (KOUZELNÁ FLÉTNA) 
• 5. – 27. 10. 2013 Japonsko (18 představení) 
 
SIMON BOCCANEGRA 
• 8. 6. 2014 Bratislava, Slovensko (Slovenské národné divadlo) 
 
ČESKÉ OPERNÍ GALA 
• 13. 6. 2014 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2014) 
 
LE NOZZE DI FIGARO (FIGAROVA SVATBA) 
• 14. 6. 2014 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2014) 
 
PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY 
• 15. 6. 2014 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2014) 
 
RUSALKA (SO) 
• 30. 6. a 1. 7. 2014 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2014) 
 
OCENĚNÍ: 
 
ZDENĚK ŠVEHLA, tenorista 
• Cena Thálie 2013 – cena za celoživotní operní mistrovství  
 
JAN HUDEČEK, sólofagotista Orchestru ND 
• 1. cena v Mezinárodní hudební soutěži Pražské jaro 2014 

 
 

ŠIRŠÍ NOMINACE  THÁLIE 2014: 
 
MICHAELA KAPUSTOVA, mezzosopranistka   
• Cena Thálie 2014 –  role Lišák Zlatohřbítek v opeře L. Janáčka Příhody lišky Bystroušky  

 
SVATOPLUK SEM , barytonista   
• Cena Thálie 2014 –  role Wolfram v opeře R. Wagnera: Tannhäuser  
 
 
SEZONA 2014/2015 
 
PREMIÉRY: 
 
Z. Fibich: PÁD ARKUNA  
premiéry | 9. a 10. 10. 2014 |Národní divadlo 
dirigent: John Fiore  
režie: Jiří Heřman 
 
R. Strauss: SALOME / v koprodukci s Teatr Wielki Opera Narodowa Varšava/ 
premiéry | 23. a 26. 10. 2014 |Státní opera 
dirigent: Heiko Mathias Förster 
režie: Mariusz Treliński 



 

 
A. Hába: NOVÁ ZEMĚ 
světová premiéra | 12. 12. 2014 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Miroslav Bambušek 
 
D. Šostakovič: ORANGO & ANTIFORMALISTICKÝ JARMARK  
premiéra | 17. 12. 2014 |Nová scéna 
dirigent: Jan Kučera  
režie: Sláva Daubnerová 
 
A. Boito: MEFISTOFELES 
premiéry | 22. a 24. 1. 2015 |Státní opera 
dirigent: Marco Guidarini 
režie: Ivan Krejčí 
 
W. A. Mozart: DIE ZAUBERFLÖTE (KOUZELNÁ FLÉTNA) 
premiéry | 5. a 7. 2. 2015 |Stavovské divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
režie: Vladimír Morávek 
 
M. P. Musrgskij: BORIS GODUNOV 
premiéry | 26. a 29. 3. 2015 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Linda Keprtová 
 
E. Humperdinck: JENÍČEK A MAŘENKA 
premiéry | 23. a 24. 4. 2015 |Státní opera 
dirigent: Martin Leginus 
režie: Matěj Forman 
 
J. Kučera: RUDÁ MARIE 
premiéra | 7. 5. 2015 |Nová scéna 
dirigent: Jan Kučera 
režie: Viktorie Čermáková 
 
L. Janáček: Z MRTVÉHO DOMU 
premiéry | 14. a 16. 5. 2015 |Národní divadlo 
dirigent: Robert Jindra 
režie: Daniel Špinar 
 
 
J. Klusák: FILOKTÉTÉS / v koprodukci s Národním divadlem Moravskoslezským 

v Ostravě/ 
světová premiéra | 14. 5. 2015 |Divadlo Antonína Dvořáka v Ostravě 
premiéra | 23. 5. 2015 | Národní divadlo 
dirigent: Marco Ivanović 
režie: Jiří Nekvasil 
 
G. Verdi: MACBETH 
premiéry | 11. a 13. 6. 2015 |Státní opera 
dirigent: Jiří Štrunc 
režie: Martin Čičvák 
 
KONCERTY: 
 
ANDA-LOUISE BOGZA – RECITÁL  
14. 10. 2014 |Stavovské divadlo 
 



 

ADVENTNÍ KONCERTY 
30. 11., 7., 14. a 21. 12. 2014 |Národní divadlo 
dirigent: David Švec 
 
MOZARTOVY NAROZENINY 2015 
27. 1. 2015 |Stavovské divadlo 
dirigent: Robert Jindra 
 
MATINÉ K 191. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY  
28. 2. 2015 |Národní divadlo 
 
ZÁJEZDY: 
 
TOUFAR 
• 20. 9. 2014 Rataje nad Sázavou 
• 12. 10. 2014, Bukurešť, Rumunsko 
• 8. a 10. 5. 2015 New York, USA 
 
PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY 
• 26. 11. 2014 Brno 
 
MACBETH 
• 19. 6. 2015 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2015) 
 
DIE FLEDERMAUS (NETOPÝR) 
• 20. 6. 2015 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2015) 
 
BORIS GODUNOV 
• 2. 7. 2015 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2015) 
 
DVĚ VDOVY 
• 3. 7. 2015 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2015) 
 
OCENĚNÍ: 
 
ALEŠ BRISCEIN, tenorista 
• Cena Thálie 2014 – cena za roli Jaroměra v opeře Z. Fibicha: Pád Arkuna  
 

ŠIRŠÍ NOMINACE  THÁLIE 2014: 
 
PAVLA VYKOPALOVÁ, mezzosopranistka   
• Cena Thálie 2014 –  role Margit  v opeře Z. Fibicha: Pád Arkuna  

 
NOMINACE CENA DIVADELNÍ KRITIKY   2015: 

 
GUN-BRIT BARKMIN, sopranistka   
• Cena divadelní kritiky 2015 –  role Salome  v opeře R. Straussa: Salome 

 
A: HÁBA: NOVÁ ZEMĚ   
• Cena divadelní kritiky 2015 –  kategorie hudba roku  
 
 
SEZONA 2015/2016 
 
PREMIÉRY: 
 



 

V. Bellini: NORMA 
premiéry | 2. a 4. 10. 2015 |Státní opera 
dirigent: Enrico Dovico 
režie: Tomo Sugao 
 
I. Stravinskij: SLAVÍK / P. I. Čajkovskij: JOLANTA 
premiéry | 22. a 23. 10. 2015 |Národní divadlo 
dirigent: Jan Latham-Koenig 
režie: Dominik Beneš 
 
M. Gordon, D. Lang, J. Wolfe: LOST OBJECTS 
premiéra | 17. 12. 2015 |Nová scéna 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Michael Bielicky a Kamila B. Richter 
 
G. Rossini: LA CENERENTOLA (POPELKA) 
premiéry | 21. a 22. 1. 2016 |Stavovské divadlo 
dirigent: Jan Kučera 
režie: Enikö Eszenyi 
 
G. Puccini: MADAMA BUTTERFLY 
premiéra | 9. 2. 2016 |Státní opera 
dirigent: Martin Leginus 
režie: Jiří Heřman 
 
B. Martinů: JULLIETE (SNÁŘ) 
premiéry | 24. a 25. 3. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
režie: Zuzana Gilhuus 
 
 
 
 
CH. Gounod: ROMÉO ET JULIETTE (ROMEO A JULIE) 
premiéry | 21. a 23. 4. 2016 |Státní opera 
dirigent: Marco Guidarini 
režie: Sláva Daubnerová 
 
U. Giordano: ANDREA CHÉNIER 
premiéry | 5. a 6. 5. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Michal Dočekal 
 
R. Strauss: ELEKTRA / v koprodukci se San Francisco Opera a Badisches 

Staatstheater Karlsruhe/   
premiéry | 10. a 14. 6. 2016 |Státní opera 
dirigent: Roland Böer 
režie: Keith Warner 
 
KONCERTY: 
 
KONCERT K ZAHÁJENÍ SEZONY 2015/2016 
8. 9. 2015 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
 
 
SLAVNOSTNÍ KONCERT K JUBILEJNÍMU 50. ROČNÍKU MEZINÁRODNÍ PĚVECKÉ 
SOUTĚŽE ANTONÍNA DVOŘÁKA V KARLOVÝCH VARECH 
8. 11. 2015 |Národní divadlo 



 

dirigent: Libor Pešek 
 
HOMMAGE Á JAN DISMAS ZELENKA 
22. 11. 2015 |Stavovské divadlo 
dirigent: Zdeněk Klauda 
 
ADVENTNÍ KONCERTY 
29. 11., 6., 13. a 20. 12. 2015 |Národní divadlo 
dirigent: David Švec 
 
MOZARTOVY NAROZENINY 2016 
27. 1. 2016 |Stavovské divadlo 
dirigent: Rolf Beck  
 
PÍSŇOVÝ VEČER SÓLISTŮ OPERY ND 
20. 2. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
 
MATINÉ K 192. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY  
5. 3. 2016 |Národní divadlo 
 
PRAŽSKÉ PREMIÉRY W. A. MOZARTA 
22. 4. 2016 |Stavovské divadlo 
dirigent: Zdeněk Klauda 
 
ČESKÁ-VOKÁLNĚ SYMFONICKÁ TVORBA 
5. 6. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
 
 
GALAKONCERT PRO ČESKOU ADVOKÁTNÍ KOMORU 
18. 9. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Jan Chalupecký 
 
ZÁJEZDY: 
 
LA TRAVIATA (SO) 
• 10. 10. – 3. 11. 2015, Japonsko (20 představení)  
 
ORANGO & ANTIFORMALISTICKÝ JARMARK 
• 27. 5. 2016 Bratislava, Slovensko 
 
Z MRTVÉHO DOMU 
• 31. 5. 2016 Bratislava, Slovensko 
 
CARMEN (SO) 
• 15. a 16. 7. 2016 Regensburg, Německo 
 
LA TRAVIATA (ND) 
• 10. 6. 2016 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2016) 
 
ČERT A KÁČA 
• 11. 6. 2016 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2016) 
 
ROMEO A JULIE 
• 23. 6. 2016 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2016) 
 
NORMA 



 

• 24. 6. 2016 Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2016) 
 
OCENĚNÍ: 
 
DALIBOR JEDLIČKA, bas, basbaryton 
• Cena Thálie 2015 – cena za celoživotní operní mistrovství  
 
LUCIA ŠKANDÍKOVÁ, scénografka 
• Cena divadelní kritiky 2015 – cena za nejlepší scénografii v opeře L. Janáčka: Z mrtvého 

domu  
 
 NOMINACE  THÁLIE 2015: 
 
MARIE FAJTOVÁ, sopranistka   
• Cena Thálie 2015 –  role Norma  v opeře V. Bellini: Norma 

 
OĹGA JELÍNKOVÁ, sopranistka   
• Cena Thálie 2015 –  role Slavík  v opeře I. Stravinskij: Slavík 

 
 

NOMINACE CENA DIVADELNÍ KRITIKY   2015: 
 

GUN-BRIT BARKMIN, sopranistka   
• Cena divadelní kritiky 2015 –  role Salome  v opeře R. Straussa: Salome 

 
A: HÁBA: NOVÁ ZEMĚ   
• Cena divadelní kritiky 2015 –  kategorie hudba roku  

 
 
 

SEZONA 2016/2017 

 
PREMIÉRY: 
 
C. Orff: MĚSÍC / CHYTRAČKA 
premiéry | 20. a 21. 10. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Zbyněk Müller 
režie: Jiří Nekvasil 
 
B. Korot, S. Reich: THREE TALES 
premiéra | 3. 12. 2016 |Nová scéna 
dirigent: Marco Ivanović 
režie: Beryl Korot 
 
G. Puccini: TOSCA 
premiéry | 28. a 29. 1. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
režie: Arnaud Bernard 
 
G. Donizetti: POPRASK V OPEŘE 
premiéry | 9. a 10. 2. 2017 |Stavovské divadlo 
dirigent: Enrico Dovico 
režie: Radim Vizváry 
 
J. Kadeřábek: ŽÁDNÝ ČLOVĚK 
premiéra | 31. 3. 2017 |Nová scéna 
dirigent: Jiří Kadeřábek 



 

režie: Katharina Schmitt 
 
V. Kašlík: KRAKATIT 
premiéry | 20. a 21. 4. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Alice Nellis 
 
R. Wagner: LOHENGRIN 
premiéry | 8. a 9. 6. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Constantin Trinks 
režie: Katharina Wagner 
 
J. Offenbach: ORFEUS V PODSVĚTÍ 
premiéry | 6. a 7. 7. 2017 |Hudební divadlo Karlín 
dirigent: Jan Chalupecký 
režie:  bratři Cabani 
 
KONCERTY: 
 
KONCERT K ZAHÁJENÍ SEZONY 2016/2017  
16. 9. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
 
 
B. BRITTEN: NOEMOVA POTOPA / koncert k výročí Kühnova dětského sboru 
2. 10. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: David Švec 
 
ŠTEFAN MARGITA GALA 60 
13. 11. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: Robert Jindra 
 
ADVENTNÍ KONCERTY 
27. 11., 4., 11. a 18. 12. 2016 |Národní divadlo 
dirigent: David Švec 
 
MOZARTOVY NAROZENINY 2017 
27. 1. 2017 |Stavovské divadlo 
dirigent: Pierre Pichler  
 
MATINÉ K 193. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY  
5. 3. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Miriam Němcová 
 
H. BERLIOZ: FAUSTOVO PROKLETÍ / koncert v provedení Opery ND 
9. 3. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
 
WAGNER – KORNGOLD – ZEMLINSKI / koncert v provedení SO 
25. 3. 2017 |Forum Karlín 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
 
ZÁJEZDY: 
 
NORMA 
• 8. 10. – 14. 11. 2016, Japonsko 
 
DIE ZAUBERFLÖTE (KOUZELNÁ FLÉTNA) (SO) 
• 8. 10. – 14. 11. 2016, Japonsko 



 

 
GALAKONCERTY (SO) 
• 8. 10. – 14. 11. 2016, Japonsko 
 
PRODANÁ NEVĚSTA 
• 1. 7. 2017 (2x) Litomyšl (Festival Smetanova Litomyšl 2017) 
 
AIDA 
• 14. a 15. 7. 2017 Regensburg, Německo 
 
 
SEZONA 2017/2018 
 
PREMIÉRY: 
 
G. Verdi: MAŠKARNÍ PLES   
premiéry | 5. a 7. 10. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
režie: Dominik Beneš 
 
M. O. Štědroň: DON HRABAL 
premiéra | 14. 12. 2017 |Nová Scéna 
dirigent: Jan Chalupecký 
režie: Linda Keprtová 
 
B. Britten: BILLY BUDD 
premiéry | 18. a 20. 1. 2018 |Národní divadlo 
dirigent: Christopher Ward 
režie: Daniel Špinar 
 
W. A. Mozart: FIGAROVA SVATBA 
premiéry | 1. a 3. 2. 2018 |Stavovské divadlo 
dirigent: Enrico Dovico 
režie: Magdalena Švecová 
 
L. Janáček: VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 
premiéry | 22. a 25. 3. 2018 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
režie: Sláva Daubnerová 
 
I. Acher: STERNENHOCH 
premiéra | 7. 4. 2018 |Nová scéna 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Michal Dočekal 
 
J. Massenet: WERTHER 
premiéry | 7. a 9. 6. 2018 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
režie: Willy Decker 
  
G. Verdi: NABUCCO 
premiéry | 28. a 29. 6. 2018 |Hudební divadlo Karlín 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
režie: José Cura 
 
KONCERTY: 
 
KONCERT K ZAHÁJENÍ SEZONY 2017/2018  



 

14. 9. 2017 |Národní divadlo 
dirigent: Petr Kofroň 
 
W. A. Mozart: DON GIOVANNI  
27., 29. 10. 2017| Stavovské divadlo  
dirigent: Plácido Domingo 
 
R. Wagner, L. Beethoven, Berg: - koncertní provedení  
16. 11. 2017 | Forum Karlín  
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
 
ADVENTNÍ KONCERTY 
26. 11.,  3., 10., a 17. 12. 2017| Národní divadlo  
dirigent: Zbyněk Müller 
 
SILVESTR S MOZARTEM 2017 
31. 12. 2017 | Stavovské divadlo  
dirigent: David Švec 
 
MOZARTOVY NAROZENINY 2018 / ND v koprodukci s Mezinárodní pěveckou soutěží 

Karlovy Vary 
27. 1. 2018 | Stavovské divadlo  
dirigent: Ondrej Olos 
 
E. N. von Řezníček: DONNA DIANA – koncertní provedení 
1. 3. 2018| Forum Karlín    
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
 
MATINÉ K 194. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY  
10. 3. 2018| Národní divadlo    
 
Koncert Marc Minkowski – LA CLEMENZA DI TITO  
10. a 11. 5. 2018| Stavovské divadlo  
dirigent: Marc Minkowski 
 
 
ZÁJEZDY: 
 
ŹÁDNÝ ČLOVĚK 
• 6. – 8. 11. 2017, Německo / GLOBALE BREMEN/ 
 
WERTHER 
• 2. – 13. 6. 2018, Slovensko / EUROKONTEXT, Bratislava SND/ 
 
LIBUŠE /slavnostní uvedení/ 
MAŠKARNÍ PLES 
MEFISTOFELES 
• 1. do 4. 7. 2018, SMETANOVA LITOMYŠL 2018  / EUROKONTEXT, Bratislava SND/ 
 
 
FESTIVALY: 
 
FESTIVAL OPERA NOVA, Nová scéna,  
19.-23.6.2018 |Nová scéna 
 
NOMINACE  THÁLIE 2017: 
 
JOSEF MORAVEC, tenorista   



 

• role inženýr Prokop v inscenaci Krakatit  
 

 
SEZONA 2018/2019 
 
PREMIÉRY: 
 
B. Smetana: LIBUŠE 
premiéry | 14. a 16. 9. 2018 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
režie: Jan Burian 
 
Ludwig van Beethoven: FIDELIO 
premiéry | 22. a 23. 9. 2018 |Stavovské divadlo 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
režie: Vera Nemirova 
 
 
SILVESTR S MOZARTEM 2018 
31. 12. 2018 | Stavovské divadlo  
dirigent: David Švec 
 
Ernst Krenek: JONNY SPIELT AUF (JONNY VYHRÁVÁ) 
premiéry | 24. a 26. 1. 2019 |Národní divadlo 
dirigent: Stefan Lano 
režie: David Drábek 
 
 
MOZARTOVY NAROZENINY 2019 
27. 1. 2019 |Stavovské divadlo 
dirigent: Plácido Domingo 
 
MATINÉ K 194. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY  
23. 2. 2019| Národní divadlo 
Dirigent: Jiří Štrunc 
 
MOZART… A TI DRUZÍ 
Michael Nyman: LETTERS, RIDDLES AND WRITS (DOPISY, HÁDANKY A ROZKAZY) 
Steven Stucky: THE CLASSIC STYLE (KLASIKA)  
premiéry | 4. a 7. 4. 2019 |Národní divadlo 
dirigent: David Švec 
režie: Alice Nellis 
 
Pavel Novotný, Petr Wajsar: TRAMVESTIE 
premiéra | 17. 4. 2019 |Nová scéna 
dirigent: Richard Hein 
režie: Marek Bureš 
 
Sergej Prokofjev: LÁSKA KE TŘEM POMERANČŮM  
premiéry | 16. a 19. 5. 2019 |Národní divadlo 
dirigent: Christopher Ward 
režie: Radim Vizváry 
 
 
B. Smetana: DALIBOR 
premiéry | 27. a 29. 6. 2019 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
režie: Jiří Nekvasil 



 

 
 
KONCERTY: 
 
SLAVNOSTNÍ KONCERT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKA 

ČÁST I.  
21. 9. 2018 |Národní divadlo 
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
 
 
KOMORNÍ KONCERT I. – VEČER K NAROZENINÁM LUBOŠE SLUKY 
2. 10. 2018 | Pražská křižovatka, kostel sv. Anny 
 
Richard Wagner: FASZINATION WAGNER 
25. a 26. 10. 2018 |Forum Karlín 
dirigent: Matthias Fletzberger 
 
SLAVNOSTNÍ KONCERT PŘI PŘÍLEŽITOSTI 100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKA 

ČÁST II.  
13. 11. 2018 | ND v Jatkách 78, Holešovice  
dirigent: Ondrej Olos 
 
ADVENTNÍ KONCERTY 
2. 12., 9.12., 16.12. + 23.12. 2018| Národní divadlo  
dirigent: Jan Chalupecký 
 
 
KOMORNÍ KONCERT II. – Augustin Šenkýř: DIES NUMINI ET PRINCIPI.  
15. 12. 2018| Pražská křižovatka, kostel sv. Anny 
dirigent: Zdeněk Klauda 
 
VÁNOČNÍ KONCERT 
17. a 18. 12. 2018 |Forum Karlín 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
 
KOMORNÍ KONCERT III. – IVAN KUSNJER A ŽÁCI 
2. 2. 2019 | Pražská křižovatka, kostel sv. Anny 
 
OPERA ČTYŘ GENERACÍ / Koncert Pražské Jaro 2019 
22. 5. 2019 | Rudolfinum  
dirigent: Jaroslav Kyzlink 
 
ZLATA RÝNA (RHEINGOLD) 
23. a 26. 5. 2019 |Forum Karlín 
dirigent: Andreas Sebastian Weiser 
 
 
 
ZÁJEZDY: 
 
VÝLETY PÁNĚ BROUČKOVY 
• 5. 12. 2018, FESTIVAL JANÁČEK BRNO 2018 
 
 
FIGAROVA SVATBA 
• 30. 12. 2018 – 22. 1. 2019, Japonsko 
 
DALIBOR 
• 4. a 5. 7. 2019, SMETANOVA LITOMYŠL 2019 



 

 
NABUCCO 
• 12. a 13. 7. 2019,  Německo /THURN UND TAXIS FESTIVAL REGENSBURG 2019  
 
 
FESTIVALY A HOSTOVÁNÍ: 
 
 
FESTIVAL OPERA NOVA, Nová scéna,  
23.-27.6.2019 |Nová scéna 
 
 
Hostování kanadského projektu Charlotte  
30.6., 1.7., 2.7.2019 | Nová scéna 
 
 
OCENĚNÍ: 
 
Ivan Acher 
• Cena divadelní kritiky 2018 – Hudba roku 2018 (Sternenhoch) 
 
Sternenhoch 
• 1. místo v anketě Divadelních novin 
• 3. místo mezi téměř 100 soudobých skladeb TROCHU NIŽŠÍ C4  
• Vanda Šípová – mezi třemi nejlepšími výkony sezóny – Operaplus.cz  
 
Sternenhoch 
• 3. místo mezi téměř 100 soudobých skladeb TROCHU NIŽŠÍ C4  
 

 
NOMINACE CENY DIVADELNÍ KRITIKY   2018: 

 
Ivan Acher: STERNENHOCH   
• Inscenace roku 2018 
 
Ivan Acher: STERNENHOCH   
• Nejlepší poprvé uvedená česká hra roku 2018 
 
Ivan Acher: STERNENHOCH   
• Hudba roku 2018 
 
Štefan Margita 
• Mužský herecký výkon roku 2018 (Kapitán Vere, Billy Budd) 

 
 


